
  
COMUNE DI RIMINI

SETTORE SERVIZI DIRITTI CIVICI, PARTECIPAZIONE E NUOVA 
CITTADINANZA 

U.O. Gestione Amministrativa e Contabile  

Determinazione dirigenziale n. 1810    del  17.08.2021

OGGETTO:  Approvazione  atti  e  graduatoria  per  l’assegnazione  di  un  orto 
urbano a Bellariva a seguito della II^ riapertura dei termini. ASSEGNAZIONE 
ORTO.

LA RESPONSABILE U.O.

RICHIAMATE:

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 72 del 22 dicembre 2020 di approvazione del 
Bilancio di previsione 2021-2023; 

- la Delibera di G.C. n. 03 del 12.01.2021 di approvazione del P.E.G. 2021-2023 e la 
scheda attinente al Centro Responsabilità n. 18, Centro di costo n. 98 riportante gli 
obiettivi e le risorse assegnate al Settore Servizi Diritti Civici;

RICHIAMATO altresì il Regolamento Comunale per gli Orti Urbani che disciplina 
le modalità di affidamento e di gestione degli appezzamenti di terreno di proprietà 
comunale  destinati  ad  orti  urbani  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio 
Comunale n. 108 del 28.11.2013;

DATO ATTO che con determinazione dirigenziale n. 2021/1459 si è pubblicato sul 
sito dell’Ente,  alla  sezione dedicata  un avviso pubblico per la  formazione  di una 
graduatoria necessaria all’assegnazione di un orto urbano a seguito della rinuncia per 
motivi personali di una concessionaria, dichiarazione acquisita agli atti con prot.n. 
2021/180666;

ACCERTATO che entro i termini previsti per presentare domanda, 30 luglio u.s., 
sono pervenute n. 4 domande di assegnazione di un appezzamento di terreno per la 
coltivazione di un orto urbano;

PRESO ATTO che  per  due  richiedenti  che  risiedono  da  meno  di  due  anni  nel 
Comune  non  è  possibile  procedere  all’assegnazione  di  alcun  punteggio,  come 
prevede  l’art.  5  al  p.  2)  del  vigente  regolamento  degli  Orti  Urbani,   ma  che  le 
domande  saranno  ritenute  valide  qualora  si  verificasse  la  necessità  di  riaprire  i 
termini per formare una nuova graduatoria prima della scadenza della concessione, a 
seguito di sopravvenute disponibilità   di appezzamenti  di terreno, sempre che nel 
frattempo il requisito di due anni di residenza nel Comune sia maturato;

VERIFICATE  le  dichiarazioni  rese  dagli  altri  richiedenti  e  assegnati  i  relativi 
punteggi in base ai  criteri  stabiliti  dall’art.  5 del regolamento vigente per gli  orti 

1



urbani  si  è  formata  una  graduatoria  All.  A  parte  integrante  del  presente 
provvedimento;

 PRESO ATTO che l’orto che si è reso disponibile è da tempo non coltivato a causa 
degli impedimenti della precedente assegnataria, si rende opportuno assegnare entro 
breve  tempo  al  nuovo  richiedente  l’appezzamento  del  terreno,  affinché  si  possa 
riprendere la cura e la pulizia dell’area, 

Per i motivi sopra esposti:

DETERMINA

1. di approvare le domande di assegnazione di un orto urbano pervenute entro il 
termine  stabilito  30  luglio  2021,  con  le  modalità  previste  nell’avviso  pubblico  e 
visibile sul sito dell’Ente; 

2. di non procedere all’assegnazione di alcun punteggio per due domande in quanto 
carenti del requisito della residenza per almeno due anni nel Comune; 

3. di  approvare  la  graduatoria  All.  A  facente  parte  del  presente  atto,  formata  a 
seguito dell’assegnazione dei punteggi stabiliti  dall’art.  5 del vigente regolamento 
sugli orti urbani;

4. di approvare altresì lo schema di concessione All. B e il verbale di seduta della 
Commissione giudicatrice, All. C –  entrambi parti integranti del presente atto -;

5. di procedere pertanto,  all'assegnazione dell’orto identificato con il n. 3, tramite 
sottoscrizione della concessione a titolo gratuito da parte dell’assegnatario;

6. che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in 
quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria 
o sul patrimonio dell’Ente;

7. di disporre per la pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio;

7. di dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Roberta Mazza.

 Responsabile U.O.
U.O. Gestione Amministrativa e Contabile 
             Dott.ssa Roberta Mazza

2


	OGGETTO: Approvazione atti e graduatoria per l’assegnazione di un orto urbano a Bellariva a seguito della II^ riapertura dei termini. ASSEGNAZIONE ORTO.

